
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021 • Edição IVCCCXCIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

~ 
Betãn'iãdÕPlaul 
~OFUT\.IIOl;.DEJ0008 

ld :01A8128C55D9A4D8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI P!I ESTADO DO PIAUÍ - · 

CNPJ: 01 .612.622/0001-33 ~ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N". 029/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATWO N". 045/2021 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica d e direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/ n , Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 01 .612.622/0001 -33, atra vés do s u 
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer 
interessado(s ), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação 
de Processo Licitatório, n a modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com 
"ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de a bertura e julgamento para o 
dia 15 .09.202 1, âs l0h00min, na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas 
de Carvalho, s / n, Centro, Betânia do Piauí - PI , cujo objeto é: 
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURO E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPl'S E DIVERSOS MATERIAIS PARA 
ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS (COVID - 19), NO MUNICÍPIO DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 117.161 ,55 (cen to e 
d ezessete mil cento e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), com 
recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA 
DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021. A licitação será 
regida pela Lei 10.520/02 e s ubsidiariamente pela lei federal 8 .666/93 e 
suas alterações posteriores e lei comple me ntar 123/2006, atendidas as 
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus 
anexos. 

Maiores informações poderão ser a dquiridas junto ao Pregoeiro, no ende reço 
acim a m encionado, e m dias úteis de segunda a sexta-fe ira , d e 08h00min às 
13h00min ou pelo tele fone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PJ) , 01 de Setembro de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

ld:OF8BC93FFD3D9E8B 

Av. Marcoe Pa.-.nte~ sJN - Centro 
CEP1 &4. 920-0<>0 • Crl•tlnc:. Castro-PI 
C N~ N • oe ........ se.4/'0001;• 08 

DECRETO nº 058/2021, de 01 de setembro de 2021. 

"Institui Ponto Facultativo para o 
dia 06 de setembro de 2021 nas 
repartições e órgãos públicos 
municipais em virtude do Feriado 
Nacional de 07 de setembro e dá 
outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO, Estado do Piau l, Felipe 
Ferreira Dias, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 90, Incisos li e 
XXVIII da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO Fe riado Nacional de 07 de setembro de 2021, terça-feira, que 
comemora a Independência do Brasil; 

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos e 
entidades da Administração Pública Municipal; 

DECRETA 

Art. 1° - Fica Decretado Ponto Facultativo, nas repartições públicas do Município de 
Cristino Castro-PI, dja 06 de setembro de 2021. segunda-feira, em decorrência do 
Feriado de 07 de setembro de 2021fterca-fe lral. 

Art. 2° - Os serviços de limpeza urbana, saúde e os de caráter essenciais não serão 
interrompidos ou suspensos. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na da ta de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Dê-se-<:lêncla, Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

Ga bine te do Prefeito de Crístino Castro, Estado do P laul, em 01 de setembro de 2021 . 

~!-pc:R>,~à;2..._ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro/PI 

ld:1G7C::Z499DOEF litCD1 

ESTADO DO PIAUI 
Clmara Munlclpal de Palmelra1s 
Rua VenAnclo Borges~ N 9 .• 758 - Ce ntro 
Palmeir'ais - PI/ CEP: 64.420 - 000 
CNPJ: 09.589.367 / 0001 - 67- Fone: (S6) 32SS -1120 

DECRETO LEGISLATIVO Nli-06/2021 DE 30 DE AGOSTO DE 2021 

Dis p õe sobre a concessão de TÍTU LO HONORÍFICO DE 

CIDADÃO PALMEIRAISENSE e dá outras providências. 

O Presidente da M esa Diretora da C:limara Munlclpal de Palmelrals, Estado do 

Piauí, faz saber que o Plenário aprovou e n o s termos do Art. 43, inciso IV da Lei 
Orgânica do Munidp io é promulgado o seguinte Decreto Legislativo. 

DECRETA: 

Art. 1 51- Fica concedido o Titulo Honorifico de Cidadã o Palmelralsense ao 

senhor,. Davyd Teles Basílio, p e los relevantes serviços p restados a o município. 

Paratigrafo único - A honraria que trata o caput d este artigo é d e autoria do 

V ereador Rodrigo Erlc Pereira Tel.xelra 

Art. 2 51- A M esa Direto ra da Câmara Munlclpal d e Palmelrals f ica a u torizada 

a provi d e nciar a entrega de Titulo Honori f ico d e Cidadão Palmelralsens.e a o senhor 

Davyd Teles Basílio, e m sessão solene, p rev iamente marcada e convocada para est e fim . 

Art. 3R- A s d esp esas decorre ntes d a e xecuçã o do presente D ecre to 

Legislativo correr ã o por conta d e dotação orçamentá r ia do Poder Legislativo 

Municipa l,. e supleme n tada,. se necessár i o . 

Art. 4 st- Este Decreto Leglslatlvo e n tra em v fgor na data de sua publlcação. 

An. Si!- Revogam-se as dispo sições em contrário . 

Gabinete do Preside nte d a Câmara Municipa l d e Palmeirais,. 3 0 d e agosto d e 

20 21. 

RODRIGO ERIC 
Aillnado d e f Ot"n, a dlglt a.1 pot 
AOOAIGO eruc PEREIRA 

PEREIRA TElXEIRA."()2695244-363. 

TEIXEIRA:0269524;1"363 ~~~;:2o;z1.os..311s:-46:-.s t 

RODRIGO ~ RIC PEREIRA TEIXEIRA 
Presidente da Mesa Diretora 

Este D ecreto Legislativo foi promulgado, nume rado e registrado ao s d ias vinte e 
três (23 ) do m ês de agosto do an o d e dois mil e vin te (2021). 

MYCH ELLY VIT ÓRIA CABRAL FEITOSA 
Prim11ir■ SacraUiri■ da M■■■ Dir11tora 

ld:07382811DCC019CCB 

COLÔNIA DO GURGUEIA 
PREFEITURA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N!! 002/2021 

A PREFEITURA DE COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI, toma público para 
conhecimentos dos interessados que realizará procedimento licitatório, através do Edital 
de Chamada Pública nº 002/2021. 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 

OBJETO: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios produzidos por 
FORNECEDORES INDIVIDUAIS, GRUPOS INFORMAIS DE 
AGRICULTORES FAMILIARES E GRUPOS FORMAIS, conforme 
ESPECIFICAÇÕES DOS G~ÉROS ALIMENTÍCIOS - DESCRITOS NO EDITAL, 
visando atender ao programa de alimentação escolar de Colônia do Gurguéia PNAE/PI. 

PER.iODO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 02/09/2021 A 23/09/2021 

DATA DA SESSÃO: 24/09/2021 

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA DE COLÔNIA DO GURGUEIA-PI 

O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER ADQUIRIDOS O PRÉDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA, NO ENDEREÇO Á 
AVE IDA JUSCELINO KUBISTCHEK, 2650, CENTRO, COLÔNIA DO 
GURGUÉIA-PI, 

COLÔNIA DO GUROUÉIA-PT, 3 1 DE AGOSTO DE 202 1 

&ct~:: 5.<swoa. (,p,f..g ~ -
Enrv ALCI SOUSA COSTA JÚNIOR 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

GESTÃO FEITA COM DIÁLOGO! 


